
463 pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n°463 del 22.04.2011

IL DIRETTORE

Su proposta del RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO RISORSE MATERIALI

PREMESSO che con la deliberazione del D.G. n 455 del 27.03.2008 si è
aggiudicato, il servizio sotto specificato alla compagnia Unipol
Agenzia di Macomer con le polizze per premi annuali complessivi di
euro 104.775,00:

n. 1906/150/44/47231926 incendio € 7.310,03
n. 1906/150/45/47231927 furto €. 27.500,00
n. 1906/150/77/47231928 cumulativa infortuni € 69.965,28

PRESO ATTO che con la mail che si allega alla presente, la società Samar
Insurace Broker s.a.s. del dott. Mario Sanna con sede a Cagliari in
Piazza del Carmine n.22 in qualità di affidataria dell’incarico di
Brokeraggio assicurativo per conto di questa Azienda Sanitaria ai sensi
della deliberazione del D.G. n. 2807 del 30.10.2001, ha confermato la
convenienza della proroga delle polizze incendio , furto ed infortunio,
che attualmente presentano ancora le migliori caratteristiche sia sotto il
profilo normativo, sia sotto il profilo tariffario;

RITENUTO che la compagnia Unipol di Macomer ritiene opportuno rinnovare agli
stessi patti e condizioni le polizze di cui sopra per il periodo 31/03/2011-
31/03/2012 ;

RICHIAMATA la nota prot 59 del 30/03/2011 con la quale la Soc. SAMAR
Insurance Brokers s.a.s. del Dr. Mario Sanna & C., con sede a Cagliari in
Piazza del Carmine 22, in qualità di affidataria dell'incarico di brokeraggio
assicurativo per conto di questa Azienda Sanitaria, a seguito della
Deliberazione D.G. N. 2807 del 30.10.2001, e delle successive delibere

di proroga, comunica l’importo da liquidare alla compagnia Unipol di Macomer
periodo 31/03/2011- 31.03.2012;

OGGETTO: RINNOVO PERIODO 31/03/2011-31/03/2012 PRESSO LA COMPAGNIA

ASSICURATIVA UNIPOL DELLA COPERTURA ASSICURATIVA INCENDIO, FURTO

INFORTUNIO CUMULATIVA .LIQUIDAZIONE PREMI SAMAR INSURACE BROKER

SPESA EURO 104.775,00



463 pag. 2 di 3

che la società Samar ne chiede l’accredito per provvedere direttamente al
versamento alla Unipol ai sensi dell’art.2 del contratto di brokeraggio Rep 532 del
21.12.2001 in vigore fra questa Azienda e la suddetta società Samar;;

VISTO il Decreto Legislativo n.163 del 12/04/2006 e s.m.i.;
VISTA la L.R. del 28 luglio 2006, n.10; la L.R. 24.03.1997, n. 10;
VISTO il D.L. 27.08.1994 n. 512, convertito in L. n. 590/1994
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna N. 47/31 del 30.12.2010 ,

con la quale il Dott. Mariano Meloni è stato nominato Commissario Straordinario
dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità e

regolarità tecnica resa ai sensi della direttiva approvata con delibera n.941 del 16/06/2010;
VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi ai sensi

dell’art.7 secondo paragrafo dell’Atto Aziendale;
SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

Per le motivazioni espresse in narrativa:
 di rinnovare alla compagnia assicurativa Unipol di Macomer le polizze sotto

specificate per il periodo 31/03/2011-31/03/2012
n. 1906/150/44/47231926 incendio € 7.310,03
n. 1906/150/45/47231927 furto €. 27.500,00
n. 1906/150/77/47231928 cumulativa infortuni € 69.965,28
per premi annuali complessivi di euro 104.775,00
 di Liquidare e pagare il suddetto premio annuo dovuto a favore della Samar
di Cagliari la quale provvederà ai sensi dell’ incarico di Brokeraggio a versare la
suddetta somma alla società Assicurativa Unipol di Macomer

 di dare atto che la suddetta spesa di EURO 104.775,00 graverà
sull'apposito Piano dei Conti : 0514030703 denominato “Altri Premi di
Assicurazione”;

 di incaricare dell'esecuzione della presente deliberazione, il Servizio
Provveditorato ed il Servizio Bilancio Contabilità e Programmazione,
ognuno per la parte di sua competenza, dell'Azienda Sanitaria;

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

f.to Dott. Giorgio Tidore

IL DIRETTORE SANITARIO

f.to Dott. Bruno Murgia

Direttore del Servizio Proponente
f.to Dott. Piero Carta

Estensore della delibera e Responsabile Del Procedimento
f.to Dott.ssa Rossella Daga



463 pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è

stata pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni

15 con decorrenza dal 22.04.2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. I

Resp. Servizio Bilancio I

Responsabile Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


